MODIFICACION DE ORDENES DE COMPRA
Tienda Virtual del Estado Colombiano

Id Solicitud: 452615

Namero de orden de compra a modificar: 139038

Entidad compradora: escuela de cadetes de policia francisco de paula santader
Nombre del solicitante: Maria Clara suarez hernandez

Proveedor: CONSORCIO KIOS

Mecanismo de agregacion de demanda: Aseo y Cafeteria IV

Tipo de Solicitud: Modificacion de la Orden de Compra

Fecha: 2025-06-26 16:15:37

Campos a Actualizar

Campo Valor Actual Nuevo Valor

Cuentas asociadas

Id Nombre Codigo Segmento 1 Segmento 2
134015 ESCUELA CDP-14024 CDP 14024
134016 ESCUELA VF-37424 VF 37424
143196 Escuela CDP-1925 CDP 1925

Nueva CDP CDP-10625 CDP 10625

Articulos actuales

No Articulo Cantidad Unidad Precio Cuenta Total



ays04--R11 - 1.0
Operario de
mantenimiento
capacitado para
trabajo en alturas
Tiempo

Completo - 10 (
Vigencia 2024
diciembre y 5

meses 2025)

ays04--R11 - 1.0
Jardinero Tiempo
Completo - 2 {
Vigencia 2024
diciembre y 5

meses 2025)

ays04--R11 - 1.0
Operario de aseo

y cafeteria con
COMpromiso

social Tiempo
Completo - 12 (
Vigencia 2024
diciembre y 5

meses 2025)

ays04--R11 - 1.0
Jardineria mt2 -

100 ( Vigencia

2024 diciembre y

5 meses 2025)

ays04--R11 - 1.0
Jaboén para loza

1 (Compra) - 5
(Vigencia 2024
diciembre y 5

meses 2025)

ays04--R11 - 1.0
Jabon de tocador

1 (Compra) - 5
(Vigencia 2024
diciembre y 5

meses 2025)

ays04--R11 - 1.0
Jabon de

dispensador para
manos 2

(Compra) -5
(Vigencia 2024
diciembre y 5

meses 2025)

ays04--R11 - 1.0
Limpiador

multiusos 1

(Compra) - 20

Mes

Mes

Mes

Metro Cuadrado

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

159664953.00

31832990.60

204193890.60

95652.80

237238.35

52208.40

40264.32

551099.10

CDP-14024

CDP-14024

CDP-14024

CDP-14024

CDP-14024

CDP-14024

CDP-14024

CDP-14024

159664953.00

31932990.60

204193890.60

95652.80

237238.35

52208.40

40264.32

551099.10



10

11

12

13

14

15

16

ays04--R11 -
Liquido
desengrasante
(Compra) - 20
(Vigencia 2024
diciembre y 5
meses 2025)

ays04--R11 -
Detergente
multiusos en

polvo (Compra) -

20 (Vigencia

2024 diciembre y

5 meses 2025)

ays04--R11 -
Liguido para
limpiar vidrios 1
(Compra) -5
(Vigencia 2024
diciembre y 5
meses 2025)

ays04--R11 -
Blanqueador o
hipoclorito 1
(Compra) - 25

ays04--R11 -
Creolina 2
(Compra) - 3
(Vigencia 2024
diciembre y 5
meses 2025)

ays04--R11 -
Champl para
alfombras y
tapizados 1
(Compra) - 5
(Vigencia 2024
diciembre y 5
meses 2025)

ays04--R11 -
Cera

emulsionada roja

(Compra) - 10
(Vigencia 2024
diciembre y 5
meses 2025)

ays04--R11 -
Sellante para

pisos (Compra) -

25 (Vigencia

2024 diciembre y

5 meses 2025)

1.0

1.0

1.0

1.0

1.0

1.0

1.0

1.0

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

703404.90

429404.70

114182.40

649553.25

170176.85

162459.52

377055.45

3930654.00

CDP-14024

CDP-14024

CDP-14024

CDP-14024

CDP-14024

CDP-14024

CDP-14024

CDP-14024

703404.90

429404.70

114182.40

649553.25

170176.85

162459.52

377055.45

3930654.00



17

18

19

20

21

22

23

24

25

ays04--R11 -
Removedor de
cera (Compra) -
25 (Vigencia
2024 diciembre y
5 meses 2025)

ays04--R11 -
Ambientador 1
(Compra) - 30
(Vigencia 2024
diciembre y 5
meses 2025)

ays04--R11 -
Ambientador 2
(Compra) - 10
(Vigencia 2024
diciembre y 5
meses 2025)

ays04--R11 -
Insecticida 1
(Compra) - 5
(Vigencia 2024
diciembre y 5
meses 2025)

ays04--R11 -
Insecticida 2
(Compra) - 5
(Vigencia 2024
diciembre y 5
meses 2025)

ays04-R11 -
Limpiones 1
(Compra) - 20
(Vigencia 2024
diciembre y 5
meses 2025)

ays04--R11 -
Limpiones 2
(Compra) - 20
(Vigencia 2024
diciembre y 5
meses 2025)

ays04--R11 -
Bayetilla 1
(Compra) - 15
(Vigencia 2024
diciembre y 5
meses 2025)

ays04--R11 -
Bayetilla 1
(Compra) - 15
(Vigencia 2024
diciembre y 5
meses 2025)

1.0

1.0

1.0

1.0

1.0

1.0

1.0

1.0

1.0

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

888176.63

848480.40

377243.25

237966.08

271394.48

125300.16

154747.20

116060.40

116060.40

CDP-14024

CDP-14024

CDP-14024

CDP-14024

CDP-14024

CDP-14024

CDP-14024

CDP-14024

CDP-14024

888176.63

848480.40

377243.25

237966.08

271394.48

125300.16

154747.20

116060.40

116060.40



26

27

28

29

30

31

32

33

ays04--R11 - 1.0 Unidad
Toalla en tela

blanca para pisos

por metro

(repuesto de

haraganes)

(Compra) - 5

(Vigencia 2024

diciembre y 5

meses 2025)

ays04--R11 - 1.0 Unidad
Estopa

(Compra) - 20

(Vigencia 2024

diciembre y 5

meses 2025)

ays04--R11 - 1.0 Unidad
Esponjilla 2

(Compra) - 15

(Vigencia 2024

diciembre y 5

meses 2025)

ays04--R11 - 1.0 Unidad
Escoba 1

(Compra) - 20

(Vigencia 2024

diciembre y 5

meses 2025)

ays04--R11 - 1.0 Unidad
Escoba 1

(Compra) - 20

(Vigencia 2024

diciembre y 5

meses 2025)

ays04--R11 - 1.0 Unidad
Mango metalico

escoba 1

(Compra) - 15

(Vigencia 2024

diciembre y 5

meses 2025)

ays04--R11 - 1.0 Unidad
Mango madera

escoba 1

(Compra) - 10

(Vigencia 2024

diciembre y 5

meses 2025)

ays04--R11 - 1.0 Unidad
Cepillos 1

(Compra) -5

(Vigencia 2024

diciembre y 6

meses 2025)

92873.36

92848.32

20432.64

204702.00

204702.00

235008.23

83032.64

38386.32

CDP-14024

CDP-14024

CDP-14024

CDP-14024

CDP-14024

CDP-14024

CDP-14024

CDP-14024

92873.36

92848.32

20432.64

204702.00

204702.00

235008.23

83032.64

38386.32



34

35

36

37

38

39

40

41

42

ays04--R11 -
Trapero 3
(Compra) - 20
(Vigencia 2024
diciembre y 5
meses 2025)

ays04--R11 -
Cepillo para
sanitario
(churrusco)
(Compra) - 5
(Vigencia 2024
diciembre y 5
meses 2025)

ays04--R11 -
Pads 1
(Compra) - 5
(Vigencia 2024
diciembre y 5
meses 2025)

ays04--R11 -
Pads 1
(Compra) -5
(Vigencia 2024
diciembre y 5
meses 2025)

ays04--R11 -
Bolsas plasticas
1 (Compra) - 55
(Vigencia 2024
diciembre y 5
meses 2025)

ays04--R11 -
Bolsas plasticas
3 (Compra) - 45
(Vigencia 2024
diciembre y 5
meses 2025)

ays04--R11 -
Bolsas plasticas
15 (Compra) -
(Vigencia 2024
diciembre y 5
meses 2025)

ays04--R11 -
Bolsas plasticas

17 (Compra) - 45

(Vigencia 2024
diciembre y 5
meses 2025)

ays04--R11 -
Bolsas plasticas

18 (Compra) - 12

(Vigencia 2024
diciembre y 5
meses 2025)

1.0

1.0

1.0

1.0

1.0

1.0

1.0

1.0

1.0

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

557108.70

72716.16

308165.75

309165.75

164437.68

162935.28

362688.75

345012.08

95492.54

CDP-14024

CDP-14024

CDP-14024

CDP-14024

CDP-14024

CDP-14024

CDP-14024

CDP-14024

CDP-14024

557108.70

72716.16

309165.75

309165.75

164437.68

162935.28

362688.75

345012.08

95492 .54



43

44

45

46

47

48

49

50

51

ays04--R11 -
Bolsas plasticas

21 (Compra) - 50

(Vigencia 2024
diciembre y 5
meses 2025)

ays04--R11 -
Bolsas plasticas

23 (Compra) - 50

(Vigencia 2024
diciembre y 5
meses 2025)

ays04--R11 -
Guantes 1
(Compra) - 10
(Vigencia 2024
diciembre y 5
meses 2025)

ays04--R11 -
Guantes 3
(Compra) - 10
(Vigencia 2024
diciembre y 5
meses 2025)

ays04--R11 -
Guantes 6
(Compra) - 3
(Vigencia 2024
diciembre y 5
meses 2025)

ays04--R11 -
Tapabocas 1
(Compra) - 2
(Vigencia 2024
diciembre y 5
meses 2025)

ays04-R11 -

Papel higiénico 1

(Compra) - 50
(Vigencia 2024
diciembre y 5
meses 2025)

ays04--R11 -

Papel higiénico 3

(Compra) - 50
(Vigencia 2024
diciembre y 5
meses 2025)

ays04--R11 -
Toallas para
manos 6
(Compra) - 40
(Vigencia 2024
diciembre y 5
meses 2025)

1.0

1.0

1.0

1.0

1.0

1.0

1.0

1.0

1.0

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

452832.75

760590.00

154396.64

190854.88

297616.05

85466.53

301184.25

1983168.00

1089803.40

CDP-14024

CDP-14024

CDP-14024

CDP-14024

CDP-14024

CDP-14024

CDP-14024

CDP-14024

CDP-14024

452832.75

760590.00

154396.64

190854.88

297616.05

85466.53

301184.25

1983168.00

1089803.40



53

54

58

59

60

ays04--R11 -
Café 3
(Compra) - 4
(Vigencia 2024
diciembre y 5
meses 2025)

ays04--R11 -
Crema para cafeé
(Compra) - 3
(Vigencia 2024
diciembre y 5
meses 2025)

ays04--R11 -
Panela
(Compra) - 3
(Vigencia 2024
diciembre y 5
meses 2025)

ays04--R11 -
Agua potable 4
(Compra) - 4
(Vigencia 2024
diciembre y 5
meses 2025)

ays04--R11 -
Destapador para
sanitario (chupa)
(Compra) - 5
(Vigencia 2024
diciembre y 5
meses 2025)

ays04--R11 -
Rastrillo 2
(Compra) - 5
(Vigencia 2024
diciembre y &
meses 2025)

ays04--R11 -
Recogedor de
basura 1
(Compra) - 8
(Vigencia 2024
diciembre y 5
meses 2025)

ays04--R11 -
Atomizadores
(Compra) - 8
(Vigencia 2024
diciembre y 5
meses 2025)

ays04--R11 -
Combustible para
Cortadora de
césped (Vigencia
2024 diciembre y
5 meses 2025)

1.0

1.0

1.0

1.0

1.0

1.0

1.0

1.0

1.0

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

74298.69

154176.29

70207.15

195011.562

574186.72

162985.36

89823.49

59775.49

3192365.25

CDP-14024

CDP-14024

CDP-14024

CDP-14024

CDP-14024

CDP-14024

CDP-14024

CDP-14024

CDP-14024

74298.69

154176.29

70207.15

195011.52

57416.72

162985.36

89823.49

59775.49

3192365.25



61

62

63

64

65

66

67

68

69

70

|

ays04--R11 -

Balde (Compra) -
5 (Vigencia 2024

diciembre y 5
meses 2025)

ays04--R11 -

Carro exprimidor

de trapero 2
(Compra) - 5
(Vigencia 2024
diciembre y 5
meses 2025)

ays04--R11 -

Dispensador para

ambientador
(Compra) - 23
(Vigencia 2024
diciembre y 5
meses 2025)

ays04--R11 -
Dispensador
goteo por
gravedad y
recarga
(Compra) - 23
(Vigencia 2024
diciembre y 5
meses 2025)

ays04--R11 -
Aspiradora 1
(Compra) -1

ays04--R11 -

Lavabrilladora de

pisos 1

(Arrendamiento) -
1 (Vigencia 2024

diciembre y 5
meses 2025)

ays04--R11 -
Recargo por

Trabajo nocturno

ays04--R11 -
Recargo por

dotacion especial

ays04--R11 - AlU

(Total orden de

compra y adicion)

70. ays04--R11 -

IVA (Vigencia

orden de compra

y adicion)

1.0

1.0

1.0

1.0

1.0

1.0

1.0

1.0

1.0

1.0

245 Haraganes 2 2.0

(Compra) (1 mes)

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

115935.20

311231.55

168283.82

649637.76

191992.64

344908.79

0.00

0.00

45600980.93

8664186.38

60471.06

CDP-14024

CDP-14024

CDP-14024

CDP-14024

CDP-14024

CDP-14024

CDP-14024

CDP-14024

CDP-14024

CDP-14024

VF-37424

115935.20

311231.55

168283.82

649637.76

191992.64

344908.79

0.00

0.00

45600980.93

8664186.38

120942.12



1.2

73

74

75

76

77

78

79

80

81

82

83

84

247. Haraganes
4 (Compra) (1
mes mayo 2025)

304. Mangueras
3 (Compra) (1
mes)

317. Contenedor
de basura 13
(Compra) (1 mes)

361. Dispensador
de agua
{(Compra) (1 mes)

375. Estufa 1
(Compra) (1 mes)

379. Extensién
eléctrica 2
(Compra) (1 mes)

381. "Aspiradora
1 (Compra) (1
mes)

385.
"Lavabrilladora
de pisos 1
(Compra)" (Un
mes

401. "Sonda para
fregaderos
(Compra)" (1
mes)

61. ays04--R11 -
Ambientador 2
(Compra) -
(cantidad 5 para
ejecucion de 15
dias)

76. ays04--R11 -
Esponjilla 2
(Compra) -
(cantidad 1 para
ejecucion de 15
dias)

375. Estufa 1
(compra)
(Cantidad 1 para
ejecucion de 15
dias)

379. Extensién
eléctrica 2
(Compra para
ejecucion de 15
dias)

20.0

1.0

1.0

2.0

1.0

2.0

1.0

5.0

1.0

1.0

1.0

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

62422.52

219517.68

225499.36

2374633.31

252288.54

331616.70

1710100.69

4408546.97

4876712.22

12732.00

890.00

252288.54

331616.70

VE-37424

VF-37424

VF-37424

VF-37424

VF-37424

VF-37424

VF-37424

VF-37424

VE-37424

CDP-1925

CDP-1925

CDP-1925

CDP-1925

124845.04

439035.36

4508987.20

2374633.31

252288.54

663233.40

1710100.69

8817093.94

4876712.22

63660.00

890.00

252288.54

331616.70



85 381. Aspiradora 1 1.0

Unidad 1710100.69 CDP-1925 1710100.69
(Compra)
(Cantidad 1 para
ejecucion de 15
dias)
86 285. 2.0 Unidad 4408546.97 CDP-1925 8817093.94
Lavabrilladora de
pisos 1 (Compra)
(cantidad 2 para
ejecucion de 15
dias)
Articulos editados y/o agregados
Tipo No Articulo Cantidad Unidad Precio Cuenta Total
Nuevo Nuevo ays04--R11 - 1.00 Unidad 6300292.74 CDP-10625 6300292.74
Operario de
mantenimiento
capacitado
para trabajo en
alturas Tiempo
Completo - 10
Nuevo Nuevo ays04--R11 - 1.00 Unidad 1260058.55 CDP-10625 1260058.55
Jardinero
Tiempo
Completo - 2
Nuevo Nuevo ays04--R11-  1.00 Unidad 8057380.55 CDP-10625 8057380.55
Operario de
aseoy
cafeteria con
COmMpPromiso
social Tiempo
Completo - 12
Nuevo Nuevo ays04-R11-  1.00 Unidad 16074.56 CDP-10625 16074.56
Jardineria
mt2 - 100
Nuevo Nuevo Guadaria 2.00 Unidad 2500000.00 CDP-10625 5000000.00
{(Compra)
Nuevo Nuevo Cafetera 1 2.00 Unidad 300000.00 CDP-10625 600000.00
compra
Nuevo Nuevo Limpiador 1.00 Unidad 97243.46 CDP-10625 97243.46
multiusos 1
Compra
Nuevo Nuevo Horno 1.00 Unidad 1007000.00 CDP-10625 1007000.00
microhondas
Nuevo Nuevo Bolsas 6.00 Unidad 502.44 CDP-10625 3014.64
plasticas 1

(compra)






Editado 69 ays04--R11 - 1.00 Unidad 47835087.38 CDP-14024 47835087.38
AlU (Total
orden de
compra y
adicién)

Editado 70 70. ays04-- 1.00 Unidad 9088666.61 CDP-14024 9088666.61
R11-IVA
(Vigencia
orden de
compray
adicién)

Detalle o justificacion de la aclaracion

Se adiciona a la orden de compra nimero 139038 la suma de $24.999.651,17; el plazo de ejecucion es hasta el 30 de junio de 2025
de acuerdo a la solicitud efectuado por el supervisor del contrato para el servicio integral de aseo y cafeteria que se requiere en la
unidad la cual fue aprobada por el contratista.

Firma l)rdenador del gasto % Firma de proveedor
Nombre: @ &k ladwa Jzﬂh'\ﬂ{@ Ot Nombre:  Yolima Andrea Velasquez Velasco

Documento:  5GSE ¥ 1. Documento:CC. 40.216.519 de Villavicencio






